
За минувшие сутки на Юж-
ном Урале ликвидировано 17 
лесных пожаров на площади 
272 га. На тушении было за-
действовано 331 человек и 101 
единица техники.
В целях своевременного обна-

ружения и тушения лесных по-
жаров с начала пожароопасного 
сезона проведено 4285 патрули-
рования лесного фонда (силами 
лесопожарных формирований 
областных государственных уч-
реждений подведомственных 
Главному управлению лесами 
Челябинской области и аренда-
торов лесных участков).

«В преддверии второй по-
ловины майских праздников 
хочу напомнить, что в период 
действия особого режима все 
штрафы за нарушение правил 
пожарной безопасности в лесу 
увеличиваются вдвое. На граж-
дан административный штраф 
может достигать 50 тысяч руб-
лей, это не считая ущерба, нане-
сенного лесному фонду. Основ-
ной причиной возникновения 
пожаров остаётся человеческий 
фактор, поэтому именно от нас 
с вами зависит как пройдут пред-

стоящие выходные», —  сказал ио 
начальника Главного управле-
ния лесами Челябинской области 
Валерий Нигматуллин.
Всего в текущем году на тер-

ритории лесного фонда области 

ликвидировано 305 возгорания 
на площади 3941 га.
Напоминаем, в случае обна-

ружения лесного пожара необ-
ходимо немедленно звонить 
на единый номер лесной охра-

ны: 8–800–100–94–00 (звонок 
бесплатный) или в региональ-
ную диспетчерскую службу 
по тушению лесных пожаров 
по телефонам: 8(351) 261–65–54, 
261–65–55, а также 112.

Погода подгоняет аграриев, 
которые хотят использовать бо-
лее продуктивно прошедшие 
апрельские дожди и получить 
первые всходы до майских 
осадков, а также завершить 
сев основных зерновых куль-
тур, в первую очередь пшеницы, 
до начала июня. За последние 
сутки посеяно 50 тысяч яровых 
культур.
Из 223 тысяч гектаров яро-

вых культур посеяно 142 тыся-
чи зерновых культур —  деся-
тая часть от запланированного, 
пятая часть масличных куль-
тур —  59 тысяч гектаров. Тем-
пы сева в 2,5 раза превышают 
прошлогодние, а по пшенице 
и другим зерновым культу-
рам —  в три раза. В этом году 
из-за изменения рыночной 
конъюнктуры аграрии суще-

ственно увеличивают посевы 
зерновых —  на 70 тысяч гек-
таров. Всего этой весной пред-
стоит посеять 1 млн 380 тысяч 
гектаров зерновых и зернобобо-
вых культур. В то же время бу-
дет меньше посеяно масличных 
культур —  310 тысяч гектаров.
По оперативным данным, 

посажено также около 500 га 
картофеля (7 %) и 321 га овощей 
открытого грунта (25 %).
Самые  высокие  темпы 

сева —  в Агаповском, Верхнеу-
ральском, Нагайбакском, Вар-
ненском районах. Так, в Верхне-
уральском районе уже посеяли 
28 тысяч гектаров из 125 тысяч 
запланированных, а в Нагай-
бакском —  почти 18 тысяч гек-
таров из 95 тысяч запланиро-
ванных. В северной лесостепи 
высокие темпы сева в Еткуль-

ском, Аргаяшском и Каслинском 
районах, в них этой весной 
предстоит посеять 51 тысячу, 
27 тысяч и 10,6 тысячи гектаров 
соответственно.
Массовый яровой сев начнет-

ся после майских праздников. 
В поддержку аграриев активную 
работу по перечислению субси-
дий продолжает минсельхоз ре-
гиона: объем выплаченных суб-
сидий приближается к 500 млн 
руб лей, а до 1 июня аграриям 
будет выплачено около милли-
арда руб лей из 2,4 миллиардов 
годовой господдержки.
Так, выплачен первый транш 

субсидии на закладку и уход 
за многолетними насаждения-
ми —  21 млн руб лей. Перечис-
лены субсидии на возделывание 
зерновых, масличных и кормо-
вых культур в расчете на еди-
ницу посевной площади —  
153,6 млн руб лей (их получают 
предприятия малого бизнеса), 
а также на производство кар-
тофеля и овощей —  73,6 млн 

руб лей. Субсидии крупным 
и средним предприятиям в виде 
несвязанной поддержки в расте-
ниеводстве составили 69,2 млн 
руб лей. На развитие мясного 
животноводства перечислено 
9,4 млн руб лей из областного 
и 35,2 млн руб лей —  из фе-
дерального бюджетов. Хозяй-
ствам выплачиваются субсидии 
на производство зерновых куль-
тур —  69 млн руб лей.
Также в мае планируется 

выплатить 134 млн руб лей 
на производство молока на ус-
ловиях софинансирования с фе-
деральным бюджетом и 275 млн 
руб лей на производство молока 
и мяса —  из регионального бюд-
жета, начать выплату субсидий 
на поддержку племенного жи-
вотноводства —  76,4 млн руб-
лей. Осуществляются выплаты 
на возмещение части затрат 
по страхованию сельскохозяй-
ственных животных и другие.

Особый противопожар-
ный режим продолжает 
действовать на террито-
рии всего региона. 

       В Челябинской области, по данным на 5 мая, по-
сеяли 223 тысячи гектаров яровых культур, или 
12 % от запланированного, сообщает региональный 
минсельхоз.

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ 
ОБЛАСТИ НАПОМИНАЕТ О СОБЛЮДЕНИИ ПРАВИЛ 
ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В ЛЕСУ

АГРАРИИ ЮЖНОГО УРАЛА ТОРОПЯТСЯ С ПОСЕВНОЙ

Все Новости предоставлены Правительством Челябинской области

16+

ОСФР ПО ЧЕЛЯБИНСКОЙ 
ОБЛАСТИ 
ОБЕСПЕЧИЛО ТЕХНИ-
ЧЕСКИМИ 
СРЕДСТВАМИ 
РЕАБИЛИТАЦИИ 
БОЛЕЕ 10 ТЫСЯЧ 

ЮЖНОУРАЛЬЦЕВ

С начала года Отде-
ление СФР по Челя-
бинской области обе-
спечило техническими 
средствами реабилита-
ции 10641 южноуральца 
с ограниченными воз-
можностями здоровья. 
Для обеспечения этих 
целей было заключено 
118 государственных 
контрактов на 507 мил-
лионов руб лей.
Обеспечение граждан 

с инвалидностью необходи-
мыми изделиями (креслами- 
колясками ,  протезами , 
тростями, слуховыми аппа-
ратами, абсорбирующим бе-
льем и др.) осуществляется 
региональным Отделением 
на основании заявления 
получателя и рекоменда-
циями, указанными в ин-
дивидуальной программе 
реабилитации (ИПРА). 
При этом необязательно 
личное обращение в кли-
ентскую службу. Заявление 
можно подать через портал 
госуслуг либо в ближайшем 
МФЦ. Техническое средство 
реабилитации будет предо-
ставлено после заключения 
государственного контракта 
с поставщиком по результа-
там проведения конкурент-
ных процедур закупки.

«Приобрести  нужное 
средство реабилитации 
граждане с ограниченны-
ми возможностями здоро-
вья также могут с помощью 
электронного сертификата. 
Документ оформляется в те-
чение пяти дней с момента 
подачи заявления. Восполь-
зоваться им можно сразу 
после получения. Это зна-
чительно сокращает время 
на получение необходимо-
го изделия», —  добавил за-
меститель управляющего 
ОСФР по Челябинской об-
ласти Владимир Шаронов.
Вне рамок индивидуаль-

ной программы реабилита-
ции обеспечение инвалидов 
ТСР за счет средств феде-
рального бюджета, выделя-
емых Фонду на указанные 
цели, производиться не мо-
жет. Для получения ИПРА 
необходимо обратиться 
в поликлинику по месту жи-
тельства за направлением 
в Бюро медико- социальной 
экспертизы.

16+№ 6 (115) 11 мая 2023 г.

 НОВОСТИ



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

    2 май 2023 №6 (115) ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ: +7-952-511-34-40                 E-MAIL: soccer1981@inbox.ru                 www.zozh74.ru

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА
ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА 

второго созыва

РЕШЕНИЕ
От 10.05.2023            № 29/1

О назначении публичных слушаний по проекту 
решения Совета депутатов Ленинского района города 
Челябинска «Об исполнении бюджета Ленинского 
внутригородского района Челябинского городского 
округа с внутригородским делением за 2022 год» 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», Уставом Ленинского района города Челябинска, решениями Совета депу-
татов Ленинского района города Челябинска от 9 октября 2014 года № 1/7 «Об 
организации и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений в 
Ленинском районе города Челябинска», от 25 июня 2015 года № 9/1 «Об утвержде-
нии Положения о бюджетном процессе в Ленинском районе города Челябинска»

Совет депутатов Ленинского района города Челябинска
РЕШАЕТ:

1. Назначить публичные слушания по отчёту об исполнении бюджета Ленин-
ского внутригородского района Челябинского городского округа с внутригород-
ским делением за 2022 год на 25 мая 2023 года в 12 часов 00 минут.

2. Определить местом проведения публичных слушаний по отчёту об испол-
нении бюджета Ленинского внутригородского района Челябинского городского 
округа с внутригородским делением за 2022 год помещение актового зала адми-
нистрации Ленинского района города Челябинска по адресу: г. Челябинск, ул. Га-
гарина, д. 22.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов

Ленинского района города Челябинска
от 10.05.2023 № 29/1

РЕШЕНИЕ
От _______________ № ____

ПРОЕКТ
Об исполнении бюджета 
Ленинского внутригородского района 
Челябинского городского округа 
с внутригородским делением за 2022 год 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Ленин-
ского района города Челябинска, решением Совета депутатов Ленинского района 
города Челябинска от 25.06.2015 № 9/1 «Об утверждении Положения о бюджетном 
процессе в Ленинском районе города Челябинска»

Совет депутатов Ленинского района города Челябинска
РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ленинского внутригородского рай-
она Челябинского городского округа с внутригородским делением за 2022 год по 
доходам в сумме 271 879,1 тысяч рублей, по расходам в сумме 271 903,5 тысяч 
рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 24,4 
тысяч рублей со следующими показателями:

- по доходам бюджета района по кодам классификации доходов бюджетов (при-
ложение 1 к настоящему решению);

- по расходам бюджета района по ведомственной структуре расходов бюджетов 
(приложение 2 к настоящему решению);

- по расходам бюджета района по разделам и подразделам классификации рас-
ходов бюджетов (приложение 3 к настоящему решению);

- по источникам финансирования дефицита бюджета района по кодам класси-
фикации источников финансирования дефицитов бюджетов (приложение 4 к на-
стоящему решению).

2. Внести настоящее решение Совета депутатов Ленинского района города Че-
лябинска в раздел 3 «Экономика, финансы, бюджет Ленинского района» норма-
тивной правовой базы местного самоуправления Ленинского района города Че-
лябинска.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит офи-
циальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов
Ленинского района города Челябинска    А. В. Рябенко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Совета депутатов

Ленинского района города Челябинска
от _________ № _____

Доходы бюджета Ленинского внутригородского района Челябинского 
городского округа с внутригородским делением по кодам классифика-

ции доходов бюджетов за 2022 год
   (тыс. рублей)
Код бюджетной классифи-
кации доходов бюджетов 
Российской Федерации

 Наименование доходов План Исполне-
ние

1 2 3 4
000 0 00 00000 00 0000 000 ИТОГО ДОХОДОВ 258 850,4 271 879,1

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-
ВЫЕ ДОХОДЫ 60 471,7 76 314,1

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 60 130,0 71 557,5

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физиче-
ских лиц 4 600,0 5 305,3

182 1 06 01020 11 0000 110

Налог на имущество физиче-
ских лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам 
налогообложения, располо-
женным в границах городских 
округов с внутригородским 
делением

4 600,0 5 305,3

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 55 530,0 66 252,2

182 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организа-
ций 50 130,0 58 751,5

182 1 06 06032 11 0000 110

Земельный налог с организа-
ций, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах городских округов с 
внутригородским делением

50 130,0 58 751,5

182 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических 
лиц 5 400,0 7 500,7

182 1 06 06042 11 0000 110

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах городских округов с 
внутригородским делением

5 400,0 7 500,7

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ-
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУ-
ДАРСТВА

217,0 352,2

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства 217,0 352,2

000 1 13 02060 00 0000 130
Доходы, поступающие в поряд-
ке возмещения расходов, поне-
сенных в связи с эксплуатацией 
имущества

170,0 209,0

000 1 13 02064 12 0000 130

Доходы, поступающие в поряд-
ке возмещения расходов, поне-
сенных в связи с эксплуатацией 
имущества внутригородских 
районов

170,0 209,0

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат государства 47,0 143,2

559 1 13 02994 12 0000 130
Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов внутригород-
ских районов

47,0 143,2

3. Опубликовать проект решения Совета депутатов Ленинского района горо-
да Челябинска «Об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района 
Челябинского городского округа с внутригородским делением за 2022 год» (при-
ложение 1) в установленном порядке и разместить на официальном сайте Совета 
депутатов Ленинского района города Челябинска.

4. Установить порядок учёта предложений по отчёту об исполнении бюджета 
Ленинского внутригородского района Челябинского городского округа с внутри-
городским делением за 2022 год (приложение 2).

5. Установить порядок участия граждан в обсуждении отчёта об исполнении 
бюджета Ленинского внутригородского района Челябинского городского округа с 
внутригородским делением за 2022 год (приложение 3).

6. Утвердить состав Организационного комитета по проведению публичных 
слушаний по отчёту об исполнении бюджета Ленинского внутригородского райо-
на Челябинского городского округа с внутригородским делением за 2022 год (да-
лее – Оргкомитет) (приложение 4).

7. Назначить на 18 мая 2023 года проведение заседания Оргкомитета.

8. Определить местонахождение Оргкомитета по адресу: 454010, г. Челябинск, 
ул. Гагарина, д. 22, каб. 305, контактный телефон: 8(351)723-01-50, адрес элек-
тронной почты: lensovdep74@yandex.ru.

9. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на предсе-
дателя Совета депутатов Ленинского района города Челябинска А. В. Рябенко.

10. Контроль исполнения настоящего решения поручить постоянной комиссии 
по бюджету, налогам и муниципальному имуществу Совета депутатов Ленинско-
го района города Челябинска (Е. В. Бабыкин).

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов
Ленинского района города Челябинска    А. В. Рябенко



    май 2023№6 (115) www.zozh74.ru                 E-MAIL: soccer1981@inbox.ru                ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ: +7-952-511-34-40             3

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

000 1 14 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМА-
ТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

0,0 50,3

000 1 14 02000 00 0000 000

Доходы от реализации имуще-
ства, находящегося в государ-
ственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
движимого имущества бюджет-
ных и автономных учреждений, 
а также имущества государ-
ственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных)

0,0 50,3

000 1 14 02040 12 0000 440

Доходы от реализации имуще-
ства, находящегося в собствен-
ности внутригородских районов 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а так-
же имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реали-
зации материальных запасов по 
указанному имуществу

0,0 50,3

000 1 14 02042 12 0000 440

Доходы от реализации имуще-
ства, находящегося в оператив-
ном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
управления внутригородских 
районов (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализа-
ции материальных запасов по 
указанному имуществу

0,0 50,3

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗ-
МЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 123,4 4 205,7

000 1 16 07000 00 0000 140

Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае 
неисполнения или ненадлежа-
щего исполнения обязательств 
перед государственным (муни-
ципальным) органом, органом 
управления государственным 
внебюджетным фондом, ка-
зенным учреждением, Цен-
тральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, 
действующей от имени Россий-
ской Федерации

123,4 4 165,7

000 1 16 07090 00 0000 140

Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором 
в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед государ-
ственным (муниципальным) ор-
ганом, казенным учреждением, 
Центральным банком Россий-
ской Федерации, государствен-
ной корпорацией

123,4 4 165,7

559 1 16 07090 12 0000 140

Иные штрафы, неустойки, 
пени, уплаченные в соответ-
ствии с законом или договором 
в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муници-
пальным органом, (муници-
пальным казенным учрежде-
нием) внутригородского 
района

123,4 4 165,7

000 1 16 10000 00 0000 140
Платежи в целях возмещения 
причиненного ущерба (убыт-
ков)

0,0 40,0

000 1 16 10030 12 0000 140

Платежи по искам о возмеще-
нии ущерба, а также платежи, 
уплачиваемые при добро-
вольном возмещении ущерба, 
причиненного муниципальному 
имуществу внутригородско-
го района (за исключением 
имущества, закрепленного за 
муниципальными бюджетными 
(автономными) учреждениями, 
унитарными предприятиями)

0,0 40,0

559 1 16 10031 12 0000 140

Возмещение ущерба при воз-
никновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств 
бюджета внутригородского 
района

0,0 40,0

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 1,3 148,4

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,0 147,1

559 1 17 05040 12 0000 180
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов внутригородских 
районов

0,0 147,1

559 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 1,3 1,3

559 1 17 15020 12 0000 150
Инициативные платежи, зачис-
ляемые в бюджеты внутриго-
родских районов

1,3 1,3

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУ-
ПЛЕНИЯ 198 378,7 195 565,0

000 2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-
СТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

198 378,7 195 565,0

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 142 069,1 142 069,1

000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности 23 800,4 23 800,4

000 2 02 15001 12 0000 150

Дотации бюджетам внутриго-
родских районов на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Россий-
ской Федерации

23 800,4 23 800,4

000 2 02 15002 00 0000 150
Дотации бюджетам на поддерж-
ку мер по обеспечению сбалан-
сированности бюджетов

90 676,3 90 676,3

559 2 02 15002 12 0000 150
Дотации бюджетам внутриго-
родских районов на поддержку 
мер по обеспечению сбаланси-
рованности бюджетов

90 676,3 90 676,3

000 2 02 16001 00 0000 150

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с 
внутригородским делением

27 592,4 27 592,4

559 2 02 16001 12 0000 150

Дотации бюджетам внутриго-
родских районов на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности 
из бюджетов городских округов 
с внутригородским делением

27 592,4 27 592,4

000 2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии)

56 309,6 53 495,9

000 2 02 25555 00 0000 150
Субсидии бюджетам на реали-
зацию программ формирования 
современной городской среды

46 639,8 46 639,8

559 2 02 25555 12 0000 150
Субсидии бюджетам внутриго-
родских районов на реализа-
цию программ формирования 
современной городской среды

46 639,8 46 639,8

559 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 9 669,8 6 856,1

559 2 02 29999 12 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
внутригородских районов 9 669,8 6 856,1

Председатель Совета депутатов
Ленинского района города Челябинска    А. В. Рябенко

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов

Ленинского района города Челябинска
от _________ № _____

Расходы бюджета Ленинского внутригородского района Челябинско-
го городского округа с внутригородским делением по ведомственной 

структуре расходов бюджетов за 2022 год

КВСР КФСР КЦСР КВР Название План Исполне-
ние

1 2 3 4 5 6 7

759    
Совет депутатов Ленинско-
го района города Челябин-
ска

6 188,6 6 132,8

759 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 6 188,6 6 132,8

759 0103   

Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образова-
ний

6 188,6 6 132,8

759 0103 0100000000  

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами управле-
ния государственными 
внебюджетными фондами 
по непрограммному на-
правлению расходов

5 342,0 5 341,6

759 0103 01000Л2043  

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами управле-
ния государственными 
внебюджетными фонда-
ми по непрограммному 
направлению расходов. 
Финансирование расходов 
на содержание органов 
местного самоуправления

3 387,2 3 386,8



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

    4 ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ: +7-952-511-34-40                 E-MAIL: soccer1981@inbox.ru                 www.zozh74.ruмай 2023 №6 (115)

759 0103 01000Л2043 100

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

3 387,2 3 386,8

759 0103 01000Л2043 121
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

2 611,9 2 611,5

759 0103 01000Л2043 129

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежно-
го содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных (муници-
пальных) органов

775,3 775,3

759 0103 01000Л2113  
Председатель представи-
тельного органа муници-
пального образования

1 954,8 1 954,8

759 0103 01000Л2113 100

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

1 954,8 1 954,8

759 0103 01000Л2113 121
Фонд оплаты труда 
государственных 
(муниципальных) 
органов

1 512,1 1 512,1

759 0103 01000Л2113 129

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежно-
го содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных (муници-
пальных) органов

442,7 442,7

759 0103 0200000000  

Расходы на закупку 
товаров, работ и услуг для 
государственных (муници-
пальных) нужд по непро-
граммному направлению 
расходов

814,1 758,7

759 0103 02000Л2043  
Финансирование расходов 
на содержание органов 
местного самоуправления

814,1 758,7

759 0103 02000Л2043 200
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

814,1 758,7

759 0103 02000Л2043 242
Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

424,3 416,5

759 0103 02000Л2043 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 389,8 342,2

759 0103 2000000000  

Муниципальная програм-
ма "Развитие муниципаль-
ной службы в Ленинском 
районе города Челябин-
ска"

29,5 29,5

759 0103 2000100000  
Повышение уровня 
профессиональной под-
готовки муниципальных 
служащих

26,0 26,0

759 0103 20001Л9993  Не указано 26,0 26,0

759 0103 20001Л9993 200
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

26,0 26,0

759 0103 20001Л9993 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 26,0 26,0

759 0103 2000200000  
Проведение ежегодной 
диспансеризации муници-
пальных служащих

3,5 3,5

759 0103 20002Л9993  Не указано 3,5 3,5

759 0103 20002Л9993 200
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

3,5 3,5

759 0103 20002Л9993 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 3,5 3,5

759 0103 4000000000  

Муниципальная програм-
ма "Противодействие 
коррупции в Ленинском 
районе города Челябин-
ска"

3,0 3,0

759 0103 40000Л4001  

Повышение квалифи-
кации муниципальных 
служащих, в должностные 
обязанности которых 
входит участие в противо-
действии 
коррупции

3,0 3,0

759 0103 40000Л4001 200
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

3,0 3,0

759 0103 40000Л4001 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 3,0 3,0

559    
администрация Ленинско-
го района города Челябин-
ска

282 888,0 265 770,7

559 0100   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-
НЫЕ ВОПРОСЫ 54 966,0 53 997,0

559 0102   

Функционирование 
высшего должностного 
лица субъекта Российской 
Федерации и муниципаль-
ного образования

3 330,1 3 330,1

559 0102 0100000000  

Расходы на выплаты пер-
соналу в целях обеспече-
ния выполнения функций 
государственными (муни-
ципальными) органами, 
казенными учреждени-
ями, органами управле-
ния государственными 
внебюджетными фондами 
по непрограммному на-
правлению расходов

3 330,1 3 330,1

559 0102 01000Л2033  Глава муниципального 
образования 3 330,1 3 330,1

559 0102 01000Л2033 100

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

3 330,1 3 330,1

559 0102 01000Л2033 121
Фонд оплаты труда 
государственных (муници-
пальных) органов 

2 699,4 2 699,4

559 0102 01000Л2033 129

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежно-
го содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных (муници-
пальных) органов

630,7 630,7

559 0104   

Функционирование 
Правительства Россий-
ской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Фе-
дерации, местных админи-
страций

50 086,4 49 451,7

559 0104 1000000000  

Муниципальная програм-
ма "Повышение эффек-
тивности исполнения пол-
номочий администрации 
Ленинского района города 
Челябинска"

49 994,5 49 386,1

559 0104 1000100000  
Создание условий и 
обеспечение деятельности 
администрации района

49 994,5 49 386,1

559 0104 10001Л2043  
Финансирование 
расходов на содержание 
органов местного 
самоуправления

48 415,3 48 194,9

559 0104 10001Л2043 100

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами

41 106,7 41 106,0

559 0104 10001Л2043 121
Фонд оплаты труда 
государственных (муници-
пальных) органов 

31 661,4 31 660,8

559 0104 10001Л2043 129

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты денежно-
го содержания и иные 
выплаты работникам 
государственных (муници-
пальных) органов

9 445,3 9 445,2

559 0104 10001Л2043 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

7 298,6 7 079,5

559 0104 10001Л2043 242
Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

2 804,1 2 741,2

559 0104 10001Л2043 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 3 264,0 3 226,9

559 0104 10001Л2043 247 Закупка энергетических 
ресурсов 1 230,5 1 111,4

559 0104 10001Л2043 800 Иные бюджетные ассигно-
вания 10,0 9,4

559 0104 10001Л2043 852 Уплата прочих налогов, 
сборов 10,0 9,4

559 0104 10001Л3073  
Опубликование норма-
тивных правовых актов 
органов местного самоу-
правления

1 579,2 1 191,2



     www.zozh74.ru                 E-MAIL: soccer1981@inbox.ru                ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ: +7-952-511-34-40             5

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

май 2023№6 (115)

559 0104 10001Л3073 200
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

1 579,2 1 191,2

559 0104 10001Л3073 242
Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

75,0 75,0

559 0104 10001Л3073 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 1 504,2 1 116,2

559 0104 2000000000  

Муниципальная програм-
ма "Развитие муниципаль-
ной службы в Ленинском 
районе города Челябин-
ска"

82,9 56,6

559 0104 2000100000  
Повышение уровня 
профессиональной под-
готовки муниципальных 
служащих 

26,5 16,1

559 0104 20001Л9993  Не указано 26,5 16,1

559 0104 20001Л9993 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

26,5 16,1

559 0104 20001Л9993 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 26,5 16,1

559 0104 2000200000  
Проведение ежегодной 
диспансеризации муници-
пальных служащих

56,4 40,5

559 0104 20002Л9993  Не указано 56,4 40,5

559 0104 20002Л9993 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

56,4 40,5

559 0104 20002Л9993 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 56,4 40,5

559 0104 4000000000  

Муниципальная програм-
ма "Противодействие 
коррупции в Ленинском 
районе города Челябин-
ска"

9,0 9,0

559 0104 40000Л4001  

Повышение квалифи-
кации муниципальных 
служащих, в должностные 
обязанности которых 
входит участие в противо-
действии коррупции

9,0 9,0

559 0104 40000Л4001 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

9,0 9,0

559 0104 40000Л4001 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 9,0 9,0

559 0111   Резервные фонды 50,0 0,0

559 0111 0800000000  
Расходы на иные бюд-
жетные ассигнования по 
непрограммному направ-
лению расходов

50,0 0,0

559 0111 08000Л9993  Не указано 50,0 0,0

559 0111 08000Л9993 800 Иные бюджетные ассигно-
вания 50,0 0,0

559 0111 08000Л9993 870 Резервные средства 50,0 0,0

559 0113   Другие общегосударствен-
ные вопросы 1 499,5 1 215,2

559 0113 08000Л9233  

Расходы на иные бюд-
жетные ассигнования по 
непрограммному направ-
лению расходов. Выпол-
нение других обязательств 
государства

119,3 119,3

559 0113 08000Л9233 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

119,3 119,3

559 0113 08000Л9233 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 119,3 119,3

559 0113 1000000000  

Муниципальная програм-
ма "Повышение эффек-
тивности исполнения пол-
номочий администрации 
Ленинского района"

1 380,2 1 095,9

559 0113 1000200000  
Обеспечение осуществле-
ния населением местного 
самоуправления

1 124,1 847,7

559 0113 10002Л3023  
Обеспечение деятельности 
комитетов территори-
ального общественного 
самоуправления

1 124,1 847,7

559 0113 10002Л3023 200
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) 
нужд

25,0 10,3

559 0113 10002Л3023 242
Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

25,0 10,3

559 0113 10002Л3023 300 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 1 099,1 837,4

559 0113 10002Л3023 360 Иные выплаты населению 1 099,1 837,4

559 0113 1000700000  
Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасно-
сти

10,0 10,0

559 0113 10007Л9993  Не указано 10,0 10,0

559 0113 10007Л9993 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

10,0 10,0

559 0113 10007Л9993 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 10,0 10,0

559 0113 1000800000  
Оказание поддержки 
добровольным формирова-
ниям населения по охране 
общественного порядка

241,1 233,2

559 0113 10008Л9993  Не указано 241,1 233,2

559 0113 10008Л9993 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

35,0 31,9

559 0113 10008Л9993 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 35,0 31,9

559 0113 10008Л9993 300 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 206,1 201,3

559 0113 10008Л9993 360 Иные выплаты населению 206,1 201,3

559 0113 1000900000  
Содействие уполномочен-
ным органам в профилак-
тике терроризма и экстре-
мизма

5,0 5,0

559 0113 10009Л9993  Не указано 5,0 5,0

559 0113 10009Л9993 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

5,0 5,0

559 0113 10009Л9993 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 5,0 5,0

559 0300   
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

16,5 16,5

559 0309   

Защита населения и тер-
ритории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона

16,5 16,5

559 0309 1000000000  

Муниципальная програм-
ма "Повышение эффек-
тивности исполнения пол-
номочий администрации 
Ленинского района города 
Челябинска"

16,5 16,5

559 0309 1001000000  
Содействие уполномо-
ченным органам в преду-
преждении чрезвычайных 
ситуаций

16,5 16,5

559 0309 10010Л9993  Не указано 16,5 16,5

559 0309 10010Л9993 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

16,5 16,5

559 0309 10010Л9993 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 16,5 16,5

559 0500   ЖИЛИЩНО-КОММУ-
НАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 219 917,4 204 249,8

559 0503   Благоустройство 219 917,4 204 249,8

559 0503 0700000000  

Расходы на реализацию 
инициативных проектов 
за счет средств субсидии 
из областного бюджета по 
непрограммному направ-
лению расходов

9 680,7 6 863,9

559 0503 07000S9612  
Реализация инициатив-
ных проектов Ленинского 
района

9 680,7 6 863,9

559 0503 07000S9612 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

9 680,7 6 863,9

559 0503 07000S9612 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 9 680,7 6 863,9

559 0503 1000000000  

Муниципальная програм-
ма "Повышение эффек-
тивности исполнения пол-
номочий администрации 
Ленинского района города 
Челябинска"

160 963,5 148 112,7

559 0503 1000300000  

Организация благоустрой-
ства территории района 
и обеспечение жизнеде-
ятельности территории 
района

160 963,5 148 112,7

559 0503 1000372063  
Ленинский внутригород-
ской район (Благоустрой-
ство парка "Плодушка")

40 000,0 40 000,0

559 0503 1000372063 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

40 000,0 40 000,0

559 0503 1000372063 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 40 000,0 40 000,0

559 0503 1000372093  

Ленинский внутригород-
ской район (Благоустрой-
ство территории города 
Челябинска. Парк "Плоду-
шка")

15 000,0 15 000,0



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

    6 ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ: +7-952-511-34-40                 E-MAIL: soccer1981@inbox.ru                 www.zozh74.ruмай 2023 №6 (115)

559 0503 1000372093 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

15 000,0 15 000,0

559 0503 1000372093 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 15 000,0 15 000,0

559 0503 1000372103  

Ленинский внутриго-
родской район (Благо-
устройство территории 
города Челябинска. Сквер 
"Станкомаш")

27 500,0 27 500,0

559 0503 1000372103 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

27 500,0 27 500,0

559 0503 1000372103 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 27 500,0 27 500,0

559 0503 1000372313  

Реализация концепции 
праздничного оформления 
города Челябинска на 
территории Ленинского 
района за счет средств 
бюджета города

4 064,4 4 064,4

559 0503 1000372313 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

4 064,4 4 064,4

559 0503 1000372313 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 4 064,4 4 064,4

559 0503 10003Л2053  
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреж-
дений в органах местного 
самоуправления

14 070,8 13 953,2

559 0503 10003Л2053 100

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обе-
спечения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государствен-
ными внебюджетными 
фондами 

12 110,7 12 110,7

559 0503 10003Л2053 111 Фонд оплаты труда учреж-
дений 9 327,6 9 327,6

559 0503 10003Л2053 119

Взносы по обязательному 
социальному страхованию 
на выплаты по оплате 
труда работников и иные 
выплаты работникам 
учреждений

2 783,1 2 783,1

559 0503 10003Л2053 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

1 955,0 1 837,4

559 0503 10003Л2053 242
Закупка товаров, работ, 
услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных 
технологий

276,1 264,2

559 0503 10003Л2053 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 1 678,9 1 573,2

559 0503 10003Л2053 800 Иные бюджетные ассигно-
вания 5,1 5,1

559 0503 10003Л2053 852 Уплата прочих налогов, 
сборов 5,1 5,1

559 0503 10003Л3033  
Благоустройство терри-
тории внутригородского 
района

60 328,3 47 595,1

559 0503 10003Л3033 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

60 328,3 47 595,1

559 0503 10003Л3033 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 60 231,3 47 592,0

559 0503 10003Л3033 247 Закупка энергетических 
ресурсов 97,0 3,1

559 0503 3000000000  

Муниципальная програм-
ма "Формирование совре-
менной городской среды в 
Ленинском районе города 
Челябинска"

49 273,2 49 273,2

559 0503 300F255553  
Реализация программ 
формирования современ-
ной городской среды в 
Ленинском районе

49 273,2 49 273,2

559 0503 300F255553 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

49 273,2 49 273,2

559 0503 300F255553 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 49 273,2 49 273,2

559 0700   ОБРАЗОВАНИЕ 450,0 449,7
559 0707   Молодежная политика 450,0 449,7

559 0707 1000000000  

Муниципальная програм-
ма "Повышение эффек-
тивности исполнения пол-
номочий администрации 
Ленинского района"

450,0 449,7

559 0707 1000400000  
Организационно-воспита-
тельная работа с детьми и 
молодежью

450,0 449,7

559 0707 10004Л3043  Мероприятия для детей и 
молодежи 450,0 449,7

559 0707 10004Л3043 200
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

450,0 449,7

559 0707 10004Л3043 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 450,0 449,7

559 0800   КУЛЬТУРА И КИНЕМА-
ТОГРАФИЯ 5 980,0 5 727,3

559 0801   Культура 5 980,0 5 727,3

559 0801 1000000000  

Муниципальная програм-
ма "Повышение эффек-
тивности исполнения пол-
номочий администрации 
Ленинского района города 
Челябинска"

5 980,0 5 727,3

559 0801 1000500000  
Организация и проведе-
ние культурно-массовых 
мероприятий для различ-
ных групп населения

5 980,0 5 727,3

559 0801 10005Л3053  Мероприятия в сфере 
культуры 5 980,0 5 727,3

559 0801 10005Л3053 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

5 980,0 5 727,3

559 0801 10005Л3053 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 5 980,0 5 727,3

559 1000   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИ-
ТИКА 750,1 750,1

559 1001   Пенсионное обеспечение 750,1 750,1

559 1001 2000000000  

Муниципальная програм-
ма "Развитие муниципаль-
ной службы в Ленинском 
районе города Челябин-
ска"

750,1 750,1

559 1001 2000300000  

Организация выплаты 
пенсий за выслугу лет 
лицам, замещавшим долж-
ности муниципальной 
службы в органах местно-
го самоуправления

750,1 750,1

559 1001 20003Л9993  Не указано 750,1 750,1

559 1001 20003Л9993 300 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 750,1 750,1

559 1001 20003Л9993 312 Иные пенсии, социальные 
доплаты к пенсиям 750,1 750,1

559 1100   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУ-
РА И СПОРТ 808,0 580,3

559 1102   Массовый спорт 808,0 580,3

559 1102 0900000000  

Расходы на предостав-
ление субсидии неком-
мерческим организациям 
(за исключением госу-
дарственных (муници-
пальных) учреждений), 
юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивиду-
альным предпринимате-
лям, физическим лицам по 
непрограммному направ-
лению

200,0 0,0

559 1102 09000Л3063  
Мероприятия в области 
спорта и физической 
культуры

200,0 0,0

559 1102 09000Л3063 600

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим органи-
зациям

200,0 0,0

559 1102 09000Л3063 633
Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопрово-
ждению

200,0 0,0

559 1102 1000000000  

Муниципальная програм-
ма "Повышение эффек-
тивности исполнения пол-
номочий администрации 
Ленинского района города 
Челябинска"

608,0 580,3

559 1102 1000600000  
Организация и проведе-
ние спортивно-массовых 
мероприятий для различ-
ных групп населения

608,0 580,3

559 1102 10006Л3063  
Мероприятия в области 
спорта и физической 
культуры

608,0 580,3

559 1102 10006Л3063 200
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муници-
пальных) нужд

508,0 500,3

559 1102 10006Л3063 244 Прочая закупка товаров, 
работ и услуг 508,0 500,3

559 1102 10006Л3063 300 Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 100,0 80,0

559 1102 10006Л3063 360 Иные выплаты населению 100,0 80,0
    Всего 289 076,6 271 903,5

Председатель Совета депутатов
Ленинского района города Челябинска    А. В. Рябенко



     www.zozh74.ru                 E-MAIL: soccer1981@inbox.ru                ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ: +7-952-511-34-40             7

ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

май 2023№6 (115)

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Совета депутатов

Ленинского района города Челябинска
от _________ № _____

Расходы бюджета Ленинского внутригородского района Челябинского 
городского округа с внутригородским делением по разделам, подразде-

лам классификации расходов бюджетов за 2022 год

раз-
дел

подраз-
дел

Наименование План Исполне-
ние

1 2 3 4 5
01 00 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРО-

СЫ
61 154,6 60 129,8

01 02 Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

3 330,1 3 330,1

01 03 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государствен-
ной власти и представительных органов 
муниципальных образований

6 188,6 6 132,8

01 04 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, мест-
ных администраций

50 086,4 49 451,7

01 11 Резервные фонды 50,0 0,0
01 13 Другие общегосударственные вопросы 1 499,5 1 215,2
03 00 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

16,5 16,5

03 09 Защита населения и территории от чрез-
вычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, гражданская оборона

16,5 16,5

05 00 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО

219 917,4 204 249,8

05 03 Благоустройство 219 917,4 204 249,8
07 00 ОБРАЗОВАНИЕ 450,0 449,7
07 07 Молодежная политика 450,0 449,7
08 00 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 5 980,0 5 727,3
08 01 Культура 5 980,0 5 727,3
10 00 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 750,1 750,1
10 01 Пенсионное обеспечение 750,1 750,1
11 00 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 808,0 580,3
11 02 Массовый спорт 808,0 580,3
  Всего 289 076,6 271 903,5

Председатель Совета депутатов
Ленинского района города Челябинска    А. В. Рябенко

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Совета депутатов

Ленинского района города Челябинска
от _________ № _____

Источники финансирования дефицита бюджета Ленинского 
внутригородского района Челябинского городского округа 

с внутригородским делением по кодам классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год

  (тыс. рублей)

Код бюджетной клас-
сификации источников 
финансирования дефици-
тов бюджетов Российской 
Федерации

Наименование источников 
финансирования дефицитов 
бюджетов

 План Исполне-
ние 

1 2 3 4
000 00 00 00 00 00 0000 000 ВСЕГО 30 226,2 24,4

000 01 00 00 00 00 0000 000
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕН-
НЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

30 226,2 24,4

000 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

30 226,2 24,4

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -258 850,4 -272 957,0

559 01 05 02 01 12 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских районов

-258 850,4 -272 957,0

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 289 076,6 272 981,4

559 01 05 02 01 12 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских районов

289 076,6 272 981,4

Председатель Совета депутатов
Ленинского района города Челябинска    А. В. Рябенко

Председатель Совета депутатов
Ленинского района города Челябинска    А. В. Рябенко

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета депутатов

Ленинского района города Челябинска
от 10.05.2023 № 29/1

Порядок учёта предложений
по отчёту об исполнении бюджета Ленинского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским делением 
за 2022 год

1. Лица, указанные в пункте 18 Положения об организации и проведении пу-
бличных слушаний в Ленинском районе города Челябинска, утверждённого реше-
нием Совета депутатов Ленинского района города Челябинска от 9 октября 2014 
года № 1/7, имеющие предложения по отчёту об исполнении бюджета Ленинского 
внутригородского района Челябинского городского округа с внутригородским де-
лением за 2022 год, направляют их в Организационный комитет по проведению 
публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета Ленинского внутриго-
родского района Челябинского городского округа с внутригородским делением за 
2022 год (далее – Оргкомитет) лично, через представителя или заказным письмом 
с уведомлением о вручении, либо в электронной форме с указанием фамилии, име-
ни, отчества (при наличии) и контактной информации (телефон и адрес электрон-
ной почты).
Предложения должны соответствовать вопросу публичных слушаний и содер-

жать мотивированное обоснование.
2. Предложения по вопросу публичных слушаний должны соответствовать Кон-

ституции Российской Федерации, федеральному законодательству, законодатель-
ству Челябинской области, муниципальным правовым актам и иметь однозначное 
толкование. В случае если предложения приводят к увеличению расходов бюдже-
та Ленинского района города Челябинска, они должны содержать предложения об 
источниках финансирования расходов.
Предложения по вопросу публичных слушаний не должны содержать нецензур-

ных либо оскорбительных выражений, угроз жизни и здоровью должностных лиц.
3. Анонимные предложения по вопросу публичных слушаний не рассматрива-

ются Оргкомитетом и не учитываются при формировании итогового документа 
публичных слушаний.

4. Приём предложений по отчёту об исполнении бюджета Ленинского внутриго-
родского района Челябинского городского округа с внутригородским делением за 
2022 год осуществляется с 9 часов 00 минут 11 мая 2023 года до 16 часов 00 минут 
17 мая 2023 года.

5. Предложения, подаваемые в Оргкомитет лично или через представителя, 
принимаются в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 16 часов 00 минут.

6. Регистрация предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется 
в порядке их поступления. Регистрация предложений, поступивших в нерабочие 
дни, осуществляется в первый следующий за ними рабочий день.

7. Житель Ленинского района города Челябинска, предложение которого заре-
гистрировано, считается зарегистрированным участником публичных слушаний.

Председатель Совета депутатов
Ленинского района города Челябинска    А. В. Рябенко

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению Совета депутатов
Ленинского района города Челябинска

от 10.05.2023 № 29/1

Порядок участия граждан в обсуждении
отчёта об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района 

Челябинского городского округа с внутригородским делением 
за 2022 год

1. Участие граждан (далее – жители Ленинского района города Челябинска) в 
обсуждении вопроса публичных слушаний осуществляется путем:

1) направления предложений по вопросу публичных слушаний.
Направление предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется 

в соответствии с Порядком учёта предложений по отчёту об исполнении бюджета 
Ленинского внутригородского района Челябинского городского округа с внутриго-
родским делением за 2022 год, установленным в приложении 2 к решению Совета 
депутатов Ленинского района города Челябинска «О назначении публичных слу-
шаний по проекту решения Совета депутатов Ленинского района города Челябин-
ска «Об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района Челябинского 
городского округа с внутригородским делением за 2022 год».

2) направления в Организационный комитет по проведению публичных слу-
шаний по отчёту об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района 
Челябинского городского округа с внутригородским делением за 2022 год (далее 
– Оргкомитет) заявлений о включении в список выступающих на публичных слу-
шаниях;

3) регистрации жителей Ленинского района города Челябинска на публичных 
слушаниях.
Регистрация на публичных слушаниях начинается 25 мая 2023 года в 11 часов 

00 минут и заканчивается в момент начала публичных слушаний. Регистрация 
осуществляется на основании документа, удостоверяющего личность.

2. При направлении заявления о включении в список выступающих на публич-
ных слушаниях жители Ленинского района города Челябинска указывают фами-
лию, имя, отчество (при наличии) и контактную информацию (телефон и адрес 
электронной почты).

3. Заявление о включении в список выступающих на публичных слушаниях 
должно содержать предложение по вопросу публичных слушаний.

4. Предложения должны соответствовать вопросу публичных слушаний и со-



ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ

    8 ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ: +7-952-511-34-40                 E-MAIL: soccer1981@inbox.ru                 www.zozh74.ruмай 2023 №6 (115)

держать мотивированное обоснование.
5. Предложения по вопросу публичных слушаний должны соответствовать Кон-

ституции Российской Федерации, федеральному законодательству, законодатель-
ству Челябинской области, муниципальным правовым актам и иметь однозначное 
толкование. В случае если предложения приводят к увеличению расходов бюдже-
та Ленинского района города Челябинска, они должны содержать предложения об 
источниках финансирования расходов.

6. Анонимные предложения по вопросу публичных слушаний не рассматрива-
ются Оргкомитетом и не учитываются при формировании итогового документа 
публичных слушаний.

7. Прием заявлений о включении в список выступающих на публичных слу-
шаниях по отчёту об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района 
Челябинского городского округа с внутригородским делением за 2022 год осущест-
вляется с 9 часов 00 минут 11 мая 2023 года до 16 часов 00 минут 17 мая 2023 года.

8. Заявления о включении в список выступающих на публичных слушаниях, 
подаваемые в Оргкомитет лично или через представителя, принимаются в рабо-
чие дни с 9 часов 00 минут до 16 часов 00 минут.

9. Регистрация заявлений о включении в список выступающих по вопросу пу-
бличных слушаний осуществляется в порядке их поступления. Регистрация заяв-
лений о включении в список выступающих, поступивших в Оргкомитет в нерабо-
чие дни, осуществляется в первый следующий за ними рабочий день.

10. Житель Ленинского района города Челябинска, представивший предло-
жение и подавший заявление на выступление в соответствии с установленными 
требованиями, включается Оргкомитетом в список выступающих на публичных 
слушаниях. Очередность и продолжительность выступлений устанавливается 
Оргкомитетом.

Председатель Совета депутатов
Ленинского района города Челябинска    А. В. Рябенко
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Совета депутатов

Ленинского района города Челябинска
от 10.05.2023 № 29/1

Состав Организационного комитета по проведению публичных 
слушаний по отчёту об исполнении бюджета Ленинского 
внутригородского района Челябинского городского округа 

с внутригородским делением за 2022 год

Председатель Оргкомитета:
1) Рябенко
Андрей Владимирович

- председатель Совета депутатов Ленинского рай-
она города Челябинска;

Заместитель Председателя Оргкомитета:
2) Бабыкин
Евгений Валерьевич

- председатель постоянной комиссии по бюджету, 
налогам и муниципальному имуществу Совета де-
путатов Ленинского района города Челябинска;

Секретарь Оргкомитета:
3) Тренин
Константин Валерьевич 

- консультант-юрист организационно-правового 
отдела Совета депутатов Ленинского района го-
рода Челябинска;

Члены Оргкомитета:
4) Орел
Александр Евгеньевич

- глава Ленинского района города Челябинска;

5) Тишина
Ирина Юрьевна

- заместитель главы Ленинского района города 
Челябинска;

6) Шафигулин
Рафаил Гарифович

- депутат Совета депутатов Ленинского района го-
рода Челябинска по Ленинскому избирательному 
округу № 20;

7) Родионов
Виталий Анатольевич

- депутат по Ленинскому избирательному округу 
№ 12;

8) Смагин
Максим Сергеевич

- депутат Совета депутатов Ленинского района го-
рода Челябинска по Ленинскому избирательному 
округу № 1;

9) Даренских
Татьяна Викторовна

- депутат Совета депутатов Ленинского района го-
рода Челябинска по Ленинскому избирательному 
округу № 19;

10) Горнов
Иван Владимирович

- депутат Совета депутатов Ленинского района го-
рода Челябинска по Ленинскому избирательному 
округу № 3;

11) Смирнов
Евгений Георгиевич

- депутат Совета депутатов Ленинского района го-
рода Челябинска по Ленинскому избирательному 
округу № 9;

12) Зеленин
Андрей Владимирович

- депутат Совета депутатов Ленинского района го-
рода Челябинска по Ленинскому избирательному 
округу № 22;

13) Бахтеев
Ильяс Равильевич

- депутат Совета депутатов Ленинского района го-
рода Челябинска по Ленинскому избирательному 
округу № 16;

14) Вайднер
Леонид Леонидович

- депутат Совета депутатов Ленинского района го-
рода Челябинска по Ленинскому избирательному 
округу № 23;

15) Бакшеванова
Ольга Николаевна

- начальник отдела экономики и финансов адми-
нистрации Ленинского района города Челябин-
ска;

16) Берсенева
Ирина Николаевна 

- начальник организационно-правового отдела 
Совета депутатов Ленинского района города Че-
лябинска.

Председатель Совета депутатов
Ленинского района города Челябинска    А. В. Рябенко

Информационное сообщение о проведении публичных слушаний
по проекту решения Совета депутатов Ленинского района 

города Челябинска 
«Об исполнении бюджета Ленинского внутригородского 

района Челябинского городского округа с внутригородским 
делением за 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», решениями Совета депутатов Ленинского района города Челябинска от 
09.10.2014 № 1/7 «Об организации и проведении публичных слушаний и обще-
ственных обсуждений в Ленинском районе города Челябинска», от 10.05.2023 № 
29/1 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
Ленинского района города Челябинска «Об исполнении бюджета Ленинского вну-
тригородского района Челябинского городского округа с внутригородским делени-
ем за 2022 год», Организационный комитет по проведению публичных слушаний 
по отчёту об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района Челябин-
ского городского округа с внутригородским делением за 2022 год (далее – Оргко-
митет) доводит до сведения населения Ленинского района города Челябинска, что 
25 мая 2023 года в 12 часов 00 минут состоятся публичные слушания по отчёту об 
исполнении бюджета Ленинского внутригородского района Челябинского город-
ского округа с внутригородским делением за 2022 год (далее – публичные слуша-
ния).
Место проведения публичных слушаний – помещение актового зала админи-

страции Ленинского района города Челябинска по адресу: г. Челябинск, ул. Гага-
рина, д. 22.
Порядок проведения публичных слушаний определён решением Совета депу-

татов Ленинского района города Челябинска от 09.10.2014 № 1/7 «Об организации 
и проведении публичных слушаний и общественных обсуждений в Ленинском 
районе города Челябинска».
Инициатор проведения публичных слушаний – Совет депутатов Ленинского 

района города Челябинска.
Порядок учёта предложений и порядок участия граждан в обсуждении отчёта 

об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района Челябинского го-
родского округа с внутригородским делением за 2022 год утверждены решением 
Совета депутатов Ленинского района города Челябинска от 10.05.2023 № 29/1 «О 
назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов Ленин-
ского района города Челябинска «Об исполнении бюджета Ленинского внутриго-
родского района Челябинского городского округа с внутригородским делением за 
2022 год».
Жители района, юридические лица, эксперты, имеющие предложения по от-

чёту об исполнении бюджета Ленинского внутригородского района Челябинско-
го городского округа с внутригородским делением за 2022 год, направляют их в 
Оргкомитет лично, через представителя или заказным письмом с уведомлением о 
вручении, либо в электронной форме с указанием фамилии, имени, отчества (при 
наличии) и контактной информации (телефон и адрес электронной почты).
Предложения должны соответствовать вопросу публичных слушаний и содер-

жать мотивированное обоснование.
Предложения по вопросу публичных слушаний должны соответствовать Кон-

ституции Российской Федерации, федеральному законодательству, законодатель-
ству Челябинской области, муниципальным правовым актам и иметь однозначное 
толкование. В случае если предложения приводят к увеличению расходов бюдже-
та Ленинского района города Челябинска, они должны содержать предложения об 
источниках финансирования расходов.
Предложения по вопросу публичных слушаний не должны содержать нецензур-

ных либо оскорбительных выражений, угроз жизни и здоровью должностных лиц.
Анонимные предложения по вопросу публичных слушаний не рассматривают-

ся Оргкомитетом и не учитываются при формировании итогового документа пу-
бличных слушаний.
Приём предложений по отчёту об исполнении бюджета Ленинского внутриго-

родского района Челябинского городского округа с внутригородским делением за 
2022 год осуществляется с 9 часов 00 минут 11 мая 2023 года до 16 часов 00 минут 
17 мая 2023 года.
Предложения, подаваемые в Оргкомитет лично или через представителя, при-

нимаются в рабочие дни с 9 часов 00 минут до 16 часов 00 минут.
Регистрация предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется в 

порядке их поступления. Регистрация предложений, поступивших в нерабочие 
дни, осуществляется в первый следующий за ними рабочий день.
Житель Ленинского района города Челябинска, предложение которого зареги-

стрировано, считается зарегистрированным участником публичных слушаний.
Регистрация на публичных слушаниях начинается 25 мая 2023 года в 11 часов 

00 минут и заканчивается в момент начала публичных слушаний. Регистрация 
осуществляется на основании документа, удостоверяющего личность.
Оргкомитет расположен по адресу: 454010, г. Челябинск, ул. Гагарина, д. 

22, каб. 305, контактный телефон: 8(351)723-01-50, адрес электронной почты: 
lensovdep74@yandex.ru.

Газета «Вестник Челябинской области». Тираж 7 000 экз. +16  
Учредитель и главный редактор: А.Ю. Одинцов. Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 
по Челябинской области.  Свидетельство о регистрации СМИ ПИ №ТУ74-01391 от 27.03.2019 г. 

Адрес редакции газеты и издателя «Вестник Челябинской области»: 454000, Челябинская область, 
г.  Челябинск, ул. Профессора Благих, 81-92. Рекламный отдел: 8-952-511-34-40. E-mail: soccer1981@inbox.ru.  Сайт: 
www.zozh74.ru Номер подписан в печать в 20.00 (фактически в 20.00) 10.05.2023. Номер заказа № 62709. Отпечатано 
с готового оригинал-макета в  типографии, ЗАО «Прайм Принт Челябинск» 454079, г. Челябинск, ул. Линейная, 63.

Газета напечатана на бумаге ГОСТ 6445-74.  Газета распространяется согласно Закона РФ от 27.12.91 N 2124-I о СМИ.
Мнение редакции может не совпадать с точкой зрения автора. Перепечатка материалов без согласия редакции 
запрещена. Ссылка на газету при использовании материалов обязательна. За содержание рекламных материалов 
редакция ответственности не несет.


